keluarga, serta pendampingan masyarakat yang terpinggirkan.

Ada beberapa program NU cabang Sidoarjo di bidang sosial yang

dijalankan oleh lembaga-lembaganya, misalnya:

10 Pengurus Cabang NU Sidoarjo, Hasil Musyawarah Kerja 1, Masa Khidmat 2011-2016 (Gedung

KBIH Rahmatul Ummah Sidoarjo 6 Rabi’ul Awwal 1433 H/ 29 Januari 2012 M), 28.
11 Ibid., 33-35.
12 Ibid., 60.

Usaha-usaha yang dilakukan NU Cabang Sidoarjo ini bertujuan untuk

memperbaiki tumbuh-kembang perekonomian masyarakat Kabupaten

Sidoarjo dan kemaslahatannya.

13 Pengurus Cabang NU Sidoarjo, Hasil Musyawarah Kerja 1, Masa Khidmat 2011-2016,

(Gedung KBIH Rahmatul Ummah Sidoarjo 6 Rabi’ul Awwal 1433 H/ 29 Januari 2012 M), 40
14 Rachma Ernawati, “Usaha PCNU Sidoarjo dalam Pemberdayaan Civil Society” (Skripsi, UIN

Sunan Ampel, Surabaya, 2010), 42.